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Bir üçgenin en temel dokuz özel noktasının (üç kenar ortası, üç 

yükseklik ayağı ve üç kenarortay üzerindeki noktaları) tek bir 

çember üzerinde toplanmasıyla oluşan Euler Çemberi (veya 

yaygın adıyla Dokuz Nokta Çemberi), üçgen geometrisinin derin 

simetrisini ve iç yapısını ortaya koyan en önemli teoremlerden 

biridir.

Bu çemberin varlığı ilk olarak Leonhard Euler (1707–1783) 

tarafından 1765 yılında kanıtlanmış olsa da, dokuz noktanın 

tamamının bu çember üzerinde olduğu özelliği daha sonra, 

sırasıyla 1821 ve 1822'de Karl Wilhelm Feuerbach ve Jean-

Victor Poncelet tarafından bağımsız olarak keşfedilmiştir.

1.Küme İlişkilerini Gösterme: 

Euler şemaları, kümeler 

arasındaki gerçekte var olan 

ilişkileri (kesişim, birleşim, ayrıklık, 

alt küme olma) göstermekte 

kullanılır. 

3.Dil Bilimi: Dil biliminde "Euler Çemberi" (Euler Şeması) 

mantıksal netlik sağlamak, kavramsal hiyerarşileri modellemek 

ve anlam ilişkilerinin geçerliliğini görselleştirmek için kullanılan 

temel bir araçtır. 
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2.Bilimsel Araştırmalar: Sıklıkla Euler Şemaları (Euler 

Diyagramları) olarak bilinen ve halk dilinde "Euler çemberi" 

denilen bu görselleştirme aracı, bilimsel araştırmaların niteliksel 

ve lojistik aşamalarında kullanılır.

4.Psikoloji ve Eğitim Bilimleri: Euler çemberi terimi, Psikoloji 

ve Eğitim Bilimleri gibi sosyal ve davranış bilimlerinde, temel 

olarak kavramsal netlik sağlama, bilgiyi organize etme ve 

mantıksal analiz aracı olarak kullanılır. 
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"Tüm kediler hayvandır." Bu durumda, "Kediler" kümesini temsil 

eden çember, "Hayvanlar" kümesini temsil eden çemberin 

tamamen içinde çizilir. 

2.Euler Doğrusu ve Vektörel İlişki

Geometrik ispatlar ve Euler'in çalışmaları göstermiştir ki; O,G,I 

ve H noktaları aynı doğru üzerindedir. Bu doğruya Euler 

doğrusu denir. Bu noktalar arasındaki mesafe oranları sabittir.

Ağırlık Merkezi İlişkisi: G noktası, H ve O arasındaki doğru 

parçasını 1/2 oranında böler:

𝐻𝐺 = 2 𝐺𝑂
                                 

veya başlangıç noktası O alınırsa

𝑂𝐻 = 3 𝑂𝐺
olur. 

Dokuz Nokta Merkezi (I) İlişkisi: Dokuz nokta merkezi, diklik 

merkezi (H) ile çevrel merkez (O) arasındaki doğru parçasının 

tam orta noktasıdır.

3. Matematiksel Formül

Eğer bu noktaları koordinat düzleminde veya vektörel olarak 

ifade edersek, Dokuz Nokta Merkezi (I) şu formülle hesaplanır:

𝐼 =
(𝑂 + 𝐻)

2
Bu denklem, I noktasının OH doğru parçasının orta noktası  

olduğunu kesin bir şekilde kanıtlar. Yani: 

𝑂𝐼 = 𝐼𝐻 =
1

2
𝑂𝐻

4. Geometrik Yorum ve Sonuç

Bu ilişkiyi profesyonel bir perspektifle özetlemek gerekirse,

Hiyerarşi: Euler doğrusu üzerinde bu noktalar sırasıyla 

H−I−G−O şeklinde dizilir (eşkenar olmayan üçgenlerde).

Uzaklık Oranları: I noktası H ve O'ya eşit uzaklıktayken, ağırlık 

merkezi G bu merkeze daha yakındır. Spesifik olarak G 

noktası, I ve O arasındaki mesafeyi 1/2 oranında böler. 

𝐼𝐺 =
1

3
𝐼𝑂

Yarıçap İlişkisi: Bu merkezin konumuyla doğrudan bağlantılı 

olarak, Dokuz Nokta Çemberi'nin yarıçapı (𝑟), çevrel çemberin 

yarıçapının (R) tam yarısıdır: 

𝑅 = 2𝑟

 Matematiksel Özellikler

Euler çemberinin merkezi (I), üçgenin çevrel çember merkezi ile 

diklik merkezi (H) arasındaki doğru parçasının tam orta 

noktasıdır. Bu ilişki, vektörel olarak aşağıdaki formülle ifade 

edilir:

                                 𝐼 = (𝑂 + 𝐻)/2
Euler çemberinin yarıçapı, üçgenin çevrel çemberinin 

yarıçapının yarısına eşittir:

                                       𝑟 = 𝑅/2
Euler teoremi: Bir üçgenin çevrel çemberinin yarıçapı R, iç 

teğet çemberin yarıçapı r ve bu iki çemberin merkezleri 

arasındaki uzaklık d ise

eşitliği vardır. Eşitlik ifadesi, eşdeğer olarak aşağıdaki şekilde 

de yazılabilir:

Uzaklık kavramı negatif-olmayan bir gerçel sayıyı işaret ettiği için, 

teoremde 𝑑 =  𝑅( 𝑅 − 2𝑟 )  ≥  0 yazılıp Euler eşitsizliği elde edilir.

Burada, eşitlik hali, yani, 𝑅 =  2𝑟 olması, ancak ve ancak bahsi 

geçen üçgenin eşkenar üçgen olması durumunda geçerlidir.
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